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Sveriges Redareförening har tagit del av rubricerad remiss. 1 det följande lämnas föreningens
synpunkter.

Sveriges Redareförening instämmer i det yltrande som lämnats av Passagerarcdcricrnas
Förening vilket hifogas Redareförcningens yttrande.
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UTRlKESDEPARTEMENT1T

103 33 STOCKHOLM

YTTRANDE FRÅN PASSAGERARREDERIERNAS FÖRENING ÖVER DS 21111:29

Betänkande: DS 2011:29 “Översyn av myndiglietsstrukturen för Sverige-, handels- och
investeringsfrärnjande”

Saminanfattnin

Passagerarrcdcriernas Förening, genom rncdlcmsförctagen dcliigare i Svensk Turism AB,
accepterar inte att staten inordnar VisitSweden under Expoiiridct eller byte av huvudman.
Enligt uppgift har Svensk Turism inte tillfrågats eller intervjuats om uppfattningen gJllandc
förslaget.

Utredningen innehåller dessutom en rad felaktigheter giIlande fakta om VisitSwedcns arbete
och slutsatser kring Innovasjon Norges sammanslagning. Syfte och mål med förslaget om
Vis itSweden inordnas Exportradet och byte av huvudman saknas.

Inledning

Som stor samarhetspartner till och val insatt i VisitSwcdcns verksamhet delar vi ej
beskrivningen av VisitSwcdens verksamhet beskrivet i kapitel 7 “Turismfrämjandc” i
bctiinkandet DS 2O1129 “Översyn av myridighetsstrukturen för Sverige-, handels- och
investeringsfrämjande”.

1 remissen gar ej att utläsa syftc och mål mcd remissens förslag till att VisitSwedcn nordnas
Lxportrådet och byte av huvudman.

Förtydliganden till remissen

J,. Utredaren beskriver VisitSwedens verksamhet felaktktt

Citat från remissen (sidan 93):

“VivitSwc den har dock genom dotterbolaget Sven sk Dt stin(ltion.sutveclding AB börjat röra sig
mot en roll som exportradgivan’ftir turi.smföretag”
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/jsi.Si;ede, 11111’ l)Ie(I(I(If ,‘,i1I 1II.(1?Il1!/i(iI1 ?(‘17 ÅOlfllflhfflhI..(I1i(fll till ÅoI?sultIiI.n(uide

idI1’Iliiig till grii,per (ll’Jiretag 1 en modell ‘.ain har stora likh(’tc’r med EIwrtHi(ler

l:el.IkLj(,lcL: ALL VisitSwcdcn arbetar mcd törctagsradgivning

Kommen tar:

— VisitSwcdcn arbetar endast mcd internationell inarknadslori ng,

- 1 Svensk l)estinationsutveckling All är VisitSwcdcn enbart minoritetsilgare. Svensk

Destinal onsutveckli ng A13 arbetar ej mcd förctagsridgivning utan utveckling av

regioner och destinationcr.

- Utredaren har tydligen ej genomfört intervjuer incd svensk besöksnäring, därav

lelaktigheter och brist på kunskap.

TillvLixtvcrkct har däremot i uppdrag av regeringen alt arbeta med att undcrliitta I)r

företagande och entreprenörskap.

2. Utre(laren er en felakti bild av sammans1aninens av Innovsjon Norge

Citat från remissen (sid 91);

“Sanimanslagningen har gett goda resultat r turismnfrämnjandet, som kunna dra nytta ai de

produkter soul övriga delar ai’ Innoi’asjon Norge tagit fram såsounföretagsutveckling,

finansiering, konipetensut eckling och pr(jektledning”

Felaktighet: Utrcdarcn beskriver I’eakLigt om vinster som norska turismfrämjandct gjort

efter sammanslagning av Innovasion Norge.

Kommentar:

- l)en norska regeringens u.värdering utförd av norska Riksrevisjoncn

(“Riksrevisjonens undcrsökelsc av Innovsjon Norge som statlig
naetingslivsulviklingsaktör, Dokument 3:4 (2008-2009) har underkänt ef1kt och

resuhat av sammanslagningen. xempel på citat från utvärderingen:

“Det er lite kontakt meJ/om konterene i Norge og utlandet, og de vet lite om
hverandres tjenestetilbud “.

“Riks revisjoumel stiller spörsrnå/ ved om Innov,sjon Norge i tilsirekkelig grad har evnet
å utnvtt desvnergieffektene som ht till grunn fi)r samrnanslåingen.

“En uoversikt/ig virkeniiddelsportefiuije kaiifre till at ii/budet ikke blir godt nok
tilpasset kundenes behov, og at tjenestene blir lite tilgjengeiige fr’r kundene

- Norska hcsöksnäringcn har också underkänt sammanslagningen (bl.a. debattinlägg i

norska tidningen Aflenposten och Verdens Gang)



— l)en norska hcsöksniiri ngcn liir tappat titlandska giistniitter och marknadsandelar sedan

hesöksnäringen im)rdnades lnnovsoii Norge till skillnad Fran S verige som har ökat.

Trenden av sammanslagningar För hcsöksniiringcn internationellt gir i1otsatt hill, dvs.

renodlade verksamheter som till exempel internationell marknadskomrntmikadon.

3. Exportridet och VisitSwedeiis har olika affirsidéer och rnålrupper

Kommentarer: VisilSwcdcn och Expurtradet har med sina olika affiirsiddcr viu skilda

verksamheLer.

VisitSwcdcns affiirsidé:

“VisirSnedens (iftärsidé hWldl(11 OIfl (1ff ifltern(ltiOfl(’IIt Ifl(11k,1(uI.Sföfll ra,u,iuirkc’t Sierige och

(lc.stinationer samt genoniföii e/Jektii’ och innoratii ko,n,nunikation tillS(11flh11(1I1S med i’enxÅ.
be.vbksnäring. Därigenom (Ittraheras målgruppern(1 Den Globala resenären och Det Globala

företaget (1ff resa till Sverige, vilket skapar affärsmnö/lighefer för sveiixl hesöksnäring.

— VisitSwedens mLilgrupp är den enskilda potentiella besökaren.

— VisitSweden samfinansierar kampanjer i stora partnerskap mcd svenska
regioner. destinationer och företag.

— VisitSwedcn arbetar inte med företagsrådgivning

— VisitSwedcn arbetar inte med masskommunikation

Exportrildets affiirsid:

‘Exportrådet gör det lättare för si enska öretag (1ff iifta internationellt”.

— Exportridet% mLilgrupp är svenska och utländska företag.

— Exporträdet tar betalt för sina konsuttjänstcr.

4. Regerinens uppdrag 2ällande företagsradgivning för besöksnäringen är tilldelat

Tillväxtverket

Kommentar:

- Regeringen har redan en myndighet som ansvarar för företagsradgivning och
niiringsfrämjandc insatser för hesöksnäringen — Tillväxtverket.

- Tillväxtvcrkct roll är att stärka regional utveckling och underlätta för företagande &
entreprenörskap vilket betyder att man inom turismprogrammet ansvarar för
turistsiatistiken samt främjandet av turistföretagandc och företagens entreprenörskap

genom kunskapshildning, kvalitetsutveckling och samverkan. Tillväxtverket har på
uppdrag startat ett “Utvecklingscentcr” för små och medelstora företag.
Utvecklingscentrcts uppgift är att för företag i näringen erbjuda affärsnätverk,
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mötesplatser, ridgivning, kompetensutvecki ing och hjiilp Rr att liiUa i nk)rmalion och

stöd att utveckla verksam heter.

5. Utredaren har ej kontaktat VisitSwedens hlfteniare Svensk Turism AB

Kom men tar:

- VisitSwcdcns hälften ägare Svensk Turism AB har enligt uppgift inte tillfrägats eller
in(crvjua(s om uppltuningcn kring förslaget om att VisilSwedcn inordnas under

1 xp()rtradct eller byte av huvudman.

Bakrundsinformation

l’assagerarrcderiernas 1 örcning är en hranschförcn ing för passagerarredcrier som trali kerar
till/frin och inom Sverige. Miinga av mcdlcmsrcderierna har ett mycket nära samarbete med
VisitSweden när det gäller marknadsföring av svenska destinationer och upplevelser
utomlands i kombination med försäljning av den egna produkten. Föreningens
medlernsrcdericr satsade under 2010 hela 314 miljoner kr pä marknadsföring av Sverige
utomlands och under 2010 reste hela 26,9 miljoner passagerare med vära fartyg pil
utrikeshinjerna. Av dessa 26,9 miljoner passagerare var c:a 13 miljoner utländska medborgare

Passagerarrederiernas Förening

Jan Karström

Ord örande


